



נספח א'

שאלות לסולמות ונחשים

למדריך: יש שאלות קלות ויש קשות יותר, כדאי להתאים את השאלות לרמת השבט.

ש: שם נוסף לחג סוכות **ת:** חג האסיף / זמן שמחתנו

ש: לזכר מה יושבים בסוכות? **ת:** לזכר ענני הכבוד שהקיפו את ישראל במדבר ולזכר הסוכות שישבו ישראל במדבר.

ש: מה מסמלים ארבעת המינים? **ת:** את הסוגים השונים שיש בעם ישראל והצורך באחדות של כולם.

ש: על מה אמרו חז"ל "מי שלא שמחה זו, לא ראה שמחה מימיו"? **ת:** שמחת בית השואבה

ש: פירוש המילה אושפיזין **ת:** אורחים

ש: האורח האחרון **ת:** דוד המלך

ש: אין בה לא טעם ולא ריח **ת:** ערבה

ש: כינוי בתורה לאתרוג **ת:** "פרי עץ הדר"

ש: מינימום דפנות בסוכה? **ת:** 2 וחצי

ש: שם נוסף לשמחת תורה **ת:** שמיני עצרת

ש: על איזה עץ גדל הלולב? **ת:** תמר

ש: באיזה יום בחג אומרים הושענות? **ת:** כל הימים, בשבת לא מסתובבים בהושענות עם 4 המינים וזה קצר יותר.

ש: איך נקרא החלק העליון של האתרוג? **ת:** פיטם

ש: איזה מגילה קוראים בסוכות? **ת:** קהלת

ש: "חמתה מרובה מצילתה" הסבר את הביטוי וענה האם סוכה כזו כשרה? **ת:** יש בסוכה יותר שמש מצל. הסוכה אינה כשרה.

1. תעודת הסוכות להזכירנו בעושרנו את העוני
לפי שחייב אדם לזכור בעושרו את העוני
בימי תפארתו את השפלות, בגדלותו – את הפשטות
בימי שלום – את סכנת המלחמה
על פני היבשה- את סערות הים, ובעיר את המדבר
לפי שאין לך דבר שיש בו כדי לשמחנו
יותר מזיכרון ימי הרעה בימי טובה מרובה ביותר
אתה מוצא כאן גם תועלת מרובה לגבי החינוך למעשים טובים
שכן מי ששם לנגד עיניו גם את הטוב
וגם את ... הרע יתמלא רחשי תודה
(פולון האלכסנדרוני – פילוסוף יהודי)

ומוסיף על כך הרשב"ם

2. 'בשעת אסיף כאשר מלאו הגרנות בר והיקבים תירוש ויצהר... ציווה הכתוב לישיב
בסוכה, לזיכרון כי במדבר ישבו באוהלים. ולא היה להם קרקע, ולא דגן ותירוש ויצהר...
לבתי רום ליבם על בתיהם המלאים כל טוב'.

3. "צירופם של חג הסוכות וחג האסיף, הוא כשלעצמו אמירה משמעותית. זמן האסיף הוא
סוף השנה החקלאית בו אנשים אוספים ואוגרים פירות עמלם מן השנה הקודמת, לפני
שמתחילה עונת העבודה הבאה. זמן כזה, הוא כרגיל זמן של נחת רוח וסיפוק, זמן שבו
אנשים מרגישים מרוצים ממצבם הנוכחי, וחשים את הצד היפה של החיים הקבועים
והיציבים. דווקא בעת הזו, מחויבים הכל לצאת מן הבתים ולשבת בסוכות... (יושבי הסוכות
במדבר יודעים שהם נמצאים במקומם רק לפי שעה. גם אם ישיבתם בסוכות היא למשך זמן
ממושך היא עודנה מפוקפקת ובלתי יציבה. יכולתם לקדם כל פורענות מבוססת דווקא על
מציאותו של ספק, על מידה מסוימת של חשש שהמצב הקיים אינו בהכרח המצב הנוכחי...)
לאחר זמן מסוים של ישיבת קבע במקום נוצרת תחושה שהדבר הוא 'שלי' ולא זו בלבד, אלא
שהוא גם 'מגיע לי'.

(הרב עדין שטיינזלץ)

לשבטים קטנים ניתן לחלק קטע קצר יותר